
 

  
 www.bovo.cz  Stránka 1 z 1 
 

Jak správně pečovat o sójovou svíčku s bavlněným knotem 
 

Aby Vaše sójová svíčka hořela co nejdéle, rovnoměrně a bez problémů s utápěním knotu ve vosku, je 
důležité dodržovat několik základních pravidel péče. 

1. První zapálení je klíčové 

• Nechte svíčku hořet alespoň 2 hodiny nebo dokud se vosk nerozpustí až k okrajům sklenice. 

• Tím předejdete vytvoření tzv. tunelu, kdy se vosk taví pouze uprostřed a po stranách zůstává 
nevyužitý. 

2. Správná délka knotu 

• Před každým zapálením zastřihněte knot na délku cca 3–5 mm. 

• Příliš dlouhý knot může způsobit silné hoření a kouření. 

• Příliš krátký knot se může utopit ve vosku a zhasnout. 

3. Správné hoření a uhašení 

• Svíčku nenechávejte hořet déle než 4 hodiny v kuse – příliš dlouhé hoření může způsobit 
přehřátí vosku. 

• Při zhasínání doporučujeme použít zhášedlo – zabráníte tím kouření a knot bude připraven na 
další použití. 

4. Umístění svíčky 

• Svíčku umístěte na rovný, nehořlavý povrch mimo průvan a zdroje tepla. 

• Průvan může způsobit nerovnoměrné hoření a tvorbu sazí. 

5. Péče o vosk 

• Pokud se na povrchu vosku vytvoří nečistoty (např. kousky knotu), odstraňte je před dalším 
zapálením. 

• Jestliže se vosk taví nerovnoměrně, můžete sklenici jemně pootočit, aby se teplo lépe 
rozložilo. 

6. Kdy svíčku přestat používat? 

• Jakmile zbývá méně než 1 cm vosku na dně sklenice, je čas svíčku přestat používat. 

• Spalování zbytkového vosku by mohlo přehřát sklenici a způsobit její prasknutí. 

Dodržováním těchto tipů prodloužíte životnost své svíčky a zajistíte její bezpečné a rovnoměrné 
hoření. 

 

 

http://www.bovo.cz/

